
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33911 Quinta-feira, 04 DE JULHO DE 2019

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 152/2019-SEEL, DE 26 DE JUNHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de 1999, 
alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE 
nº 30.714 de 30/06/2006 e considerando o disposto no art. 85 da Lei 
nº 5.810 de 24 de Janeiro de 1994 e, ainda a apresentação dos Laudos 
Médicos nº 31577/2019;
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor ADOLFO DOS SANTOS MEIRELES, matrícula nº 
2015170/1, ocupante do cargo de Servente lotado neste órgão, Licença 
para Tratamento de Saúde, no período de 08/01/2019 a 30/03/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 26 DE JUNHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 450416
PORTARIA Nº 157/2019-SEEL, DE 02 DE JULHO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de 1999, 
alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE 
nº 30.714 de 30/06/2006 e considerando o disposto no art. 85 da Lei 
nº 5.810 de 24 de Janeiro de 1994 e, ainda a apresentação dos Laudos 
Médicos nº 31725/2019/2.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor CARLOS AUGUSTO DE ALMEIDA BARBOSA, ma-
trícula nº 6320708/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Es-
porte em Ed. Física lotado neste órgão, Licença por motivo de doença em 
pessoa da Família, no período de 30/04/2019 a 29/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 02 DE JULHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 450403
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 139/2019-SEEL, DE 06 DE JUNHO DE 
2019, PUBLICADA NO DOE Nº 33.892, DE 10/06/2019.

ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº139 /2017-SEEL, 06 DE JUNHO DE 2019.
LEIA-SE: PORTARIA Nº139 /2019-SEEL, 06 DE JUNHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 450350
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 153/2019-SEEL, DE 28 DE JUNHO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei Nº 6.215, de 28 de abril de 1999, 
alterada pela Lei Nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE Nº 
30.714 de 30/06/2006 e considerando o disposto no Decreto Estadual Nº 
1.180, de 12/10/2008, que aprova o Regulamento que trata da conces-
são, aplicação e prestação de contas de recursos públicos sob a forma de 
Suprimento de Fundos e ainda o Processo Nº 2019/253792,
RESOLVE:
CONCEDER, Suprimento de Fundos ao servidor JACKSON DAIVID SILVA 
DE SOUZA, matricula 5945683, ocupante do cargo Assessor, lotado nesta 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, no valor de R$ 1.000,00 (Mil 
Reais), de funcional programática 081012781214338317c, elemento de 
despesa 339030 e 339033 a fi m de atender despesas eventuais de consu-
mo de pronto pagamento desta Secretaria, devendo tais recursos serem 
aplicados no prazo de 60 (sessenta dias) a partir da data da emissão da 
OB (Ordem Bancária), e com 15 (quinze) dias após este, para prestação 
de contas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 28 DE JUNHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 450392
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 154/2019-SEEL, DE 01 DE JUNHO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, 
da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2019/294151.

RESOLVE:
CONCEDER, 02 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor JÚLIO VIEIRA DA 
COSTA, matrícula 5945679, com objetivo de participar da visita técnica, 
com destino ao município de Salinópolis/PA, no período de 24/06/2019 a 
26/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 01 DE JUNHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 450394
PORTARIA Nº. 155/2019-SEEL, DE 01 DE JUNHO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE 
nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 
145, da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo 
n°2019/251769.
RESOLVE:
CONCEDER, 03 e ½ (três e meia) diárias o servidor ERIVELTO RODRI-
GUES PASTANA, matrícula 5945680/1, com objetivo de participar da visita 
técnica, com destino ao Município Breves/PA, no período de 06/06/2019 
a 10/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 01 DE JUNHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 450396

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 158/2019-SEEL, DE 02 DE JULHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de 1999, 
alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE 
nº 30.714 de 30/06/2006 e considerando o disposto no art. 85 da Lei nº 
5.810 de 24 de Janeiro de 1994, e ainda o Processo nº 2019/245902;
CONCEDER, a servidora ANNA ELISA AZEVEDO ARAUJO, matrícula nº 
5892438/1, ocupante do cargo Técnico em Gestão Pública: Psicologia, o 
gozo de férias no período de 15 de julho de 2019 a 02 de agosto de 2019, 
referente ao exercício 2016/2017, cujo período de gozo foi transferido 
anteriormente por necessidade de serviço.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 02 DE JULHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 450406

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 156/2019-SEEL, DE 01 DE JULHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de 1999, 
alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714 de 30/06/2006, e considerando o Processo nº 2019/288329,
RESOLVE:
Dispensar o ponto do servidor WILSON FLÁVIO DA SILVA CORREA, ma-
trícula 662798/1, para participar do Treinamento dos Jogos Parapaname-
ricanos 2019 como TÉCNICO da Seleção Brasileira Feminina de Basquete 
em Cadeira de Rodas, a se realizar no Centro Paralímpico Brasileiro em 
São Paulo/SP, no período de 21 a 28 de Junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 01 DE JULHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 450398

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 193/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO: Os termos do processo 2019/308897. RESOLVE: Desig-
nar a servidora, EDIELEN LOPES SILVA DA SILVA, matricula 55586476/2, 
Coordenadora de Gestão de Pessoas, para responder pela Diretoria de Ad-
ministração e Finanças, no período de 02/07/2019 a 31/07/2019, durante 
as férias regulamentares do titular. ANDRÉ ORENGEL DIAS. Secretário de 
Estado de Turismo.

Protocolo: 450249


